
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
нам фон министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

О проведении республиканского 
смотра-конкурса на лучшее 
структурное подразделение «Дом 
ЮНАРМИИ» среди муниципальных 
образований Республики Татарстан

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 19.06.2025 № 10-Ю/А «Об утверждении Календарного 
плана мероприятий сектора военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на 
2025 год» приказываю:

1. Провести с 15 сентября по 15 ноября 2025 года республиканский смотр- 
конкурс на лучшее структурное подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди 
муниципальных образований Республики Татарстан (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение Конкурса;
Состав организационного комитета Конкурса;
Перечень имущества, предназначенного для обеспечения деятельности домов 

Юнармии - участников Конкурса.
3. Назначить ответственным за проведение Конкурса заведующего сектором 

военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» О.А.Нестерову.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Жаринов



Утверждено
Приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ Аср/£от /4 Р

ПОЛОЖЕНИЕ 
республиканского смотра-конкурса на лучшее структурное подразделение 

«Дом ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований Республики Татарстан

1. Общие положения
1.1. Организаторами республиканского смотра-конкурса на лучшее 

структурное подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований 
Республики Татарстан (далее - Конкурс) являются государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной 
работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») и Региональное отделение Всероссийского 
детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 
«ЮНАРМИЯ» в Республике Татарстан (далее - РО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» в РТ) 
(далее - Организаторы).

1.2. Участниками Конкурса могут быть Дома «ЮНАРМИИ» 
муниципальных образований Республики Татарстан, прошедшие паспортизацию и 
имеющие статус «Дом «ЮНАРМИИ».

1.3. Положение устанавливает цели, условия, порядок проведения и 
подведения итогов конкурса.

1.4. Победителей Конкурса определяет конкурсная комиссия.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является оценка эффективности деятельности Домов 

«ЮНАРМИИ», усиление роли Домов «ЮНАРМИИ» в патриотическом воспитании, 
обучении и творческом развитии личности юнармейцев.

2.2. Задачи Конкурса:
- обобщение и распространение положительного опыта работы Домов 

«ЮНАРМИИ» в муниципальных районах (образованиях) Республики Татарстан;
- оценка деятельности по организации военно-патриотической работы в 

Домах «ЮНАРМИИ»;
- определение лучших Домов «ЮНАРМИИ» Республики Татарстан;
- повышение уровня мотивации руководителей Домов «ЮНАРМИИ»;
- поощрение лучших Домов «ЮНАРМИИ» Республики Татарстан.



3. Организационный комитет Конкурса
3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет Организационный комитет 

Конкурса (далее - Оргкомитет). Состав Оргкомитета определяется Организаторами 
Конкурса.

3.2. Оргкомитет определяет состав конкурсной комиссии.
3.3. Осуществляет иные полномочия, связанные с выполнением Положения о 

Конкурсе.
3.4. Контактные лица по организационным вопросам: заведующий сектором 

«ЮНАРМИЯ» ГБУ ДО «РЦВР» Нестерова Олеся Александровна, тел. 8 (917) 252- 
25-01, методист сектора «ЮНАРМИЯ» ГБУ ДО «РЦВР» Шакирова Алина 
Ниязовна, тел. 8 (953) 04-31-48.

4. Порядок проведения
4.1. Конкурс проводится в заочном формате.
4.2. Сроки проведения Конкурса: с 15 сентября по 15 ноября 2025 года.
4.3. Оргкомитет подводит итоги Конкурса в срок до 15 ноября 2025 года.
4.4. Для участия в Конкурсе в срок до 10 ноября 2025 года в адрес 

организационного комитета направляются следующие конкурные материалы:
- заявка на участие в Конкурсе (Приложение 1);
- портфолио (презентация), содержащая краткую информацию о

деятельности Дома «ЮНАРМИИ»;
- заполненную таблицу по основным критериям оценивания с

прикрепленными ссылками на подтверждающие документы (Приложение 2);
- согласие на обработку персональных данных автора или авторов 

(оформляется на русском языке) (Приложение 3);
- заполненную таблицу с информацией о юнармейцах, прошедших 

программу начальной военной подготовки в Доме «ЮНАРМИИ» (Приложение 4).
4.5. Конкурсные материалы направляются на адрес электронной почты: 

 в электронном виде. Наименование файла должно 
соответствовать названию Дома «ЮНАРМИИ» и муниципалитету его нахождения 
(например: Дом «ЮНАРМИИ» Арский район).

region 16@yunarmy.ru

4.6. Презентация должна быть содержательной, иметь объем от 10 до 20 
слайдов, не включая титульный и завершающий листы.

4.7. Материал, изложенный в презентации, должен располагаться 
последовательно, работа должна быть выполнена в едином дизайне, приветствуется 
использование графики (фотографий, схем, рисунков).

4.8. На фотографиях должны быть отражены: руководство Дома, 
материально-техническая база, занятия с юнармейцами, проведение мероприятий и 
т.д.

mailto:region_16@yunarmy.ru


4.9. Изучение конкурсных материалов включает в себя анализ деятельности 
Дома «ЮНАРМИИ» в муниципальном районе (образовании) Республики Татарстан 
на основании представленных в Оргкомитет отчетных материалов (в соответствии с 
критериями Конкурса).

4.10. Конкурсные работы не должны содержать материалы, которые 
противоречат законодательству РФ, являются вредоносными, угрожающими, 
оскорбляющими нравственность, пропагандирующими ненависть и/или 
дискриминацию людей по расовому, этническому, половому, социальному 
признакам, способствующие разжиганию религиозной, расовой или 
межнациональной розни, содержащие сцены насилия, либо бесчеловечного 
обращения с животными; персональные данных других лиц; записи рекламного или 
коммерческого характера.

4.11. Конкурсные материалы, не соответствующие условиям участия в 
Конкурсе, представленные с нарушением правил оформления или поступившие на 
Конкурс после установленного срока, не рассматриваются.

4.12. Конкурсные материалы Оргкомитетом Конкурса не возвращаются.
4.13. Ответственность за достоверность информации, содержащейся в 

конкурсных материалах, несет участник.
4.14. Присылая свои конкурсные документы для участия в Конкурсе, 

участники подтверждают свое согласие с условиями настоящего Положения, 
предоставляя право Оргкомитету Конкурса использовать конкурсные работы в 
некоммерческих целях (публикации в социальных сетях и на интернет-ресурсах 
ВВПОД «ЮНАРМИЯ»). Участники Конкурса дают свое согласие на обработку 
персональных данных в заявке на участие в соответствии с Приложением 2 к 
настоящему Положению.

5. Подведение итогов Конкурса
5.1. Подведение итогов Конкурса проводится в форме заседания конкурсной 

комиссии.
5.2. Конкурсная комиссия оценивает конкурсные материалы в соответствии с 

критериями Конкурса. Члены конкурсной комиссии распределяют участников по 
призовым местам в соответствии с полученными баллами при оценке конкурсных 
материалов по критериям Конкурса (Приложение 2).

5.3. . Апелляция не предусмотрена. Решение конкурсной комиссии 
обжалованию не подлежит

5.4. Победителями Конкурса признаются участник/участники, 
набравший/набравшие наибольшее количество баллов. Количество Победителей 
будет определено по итогам заседания Оргкомитета.

5.5. Победители Конкурса награждаются Дипломами.
5.6. По итогам Конкурса Оргкомитет принимает решение о распределении 



имущества, предназначенного для обеспечения деятельности домов Юнармии, 
между Домами Юнармии - участниками данного Конкурса.

5.7. Награждения победителей Конкурса будет проходить на 11 слете 
регионального отделения ВВПОД «Юнармия» Республики Татарстан в декабре 2025 
года.

5.8. Итоги Конкурса размещаются на официальной странице регионального 
отделения ВВПОД «Юнармия» Республики Татарстан в социальной сети 
«Вконтакте» .https://m.vk.com/yunarmiyatatarstan?from=groups

6. Финансирование Конкурса
6.1. Оплата расходов, связанных с проведением Конкурса, осуществляется за 

счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий детско-юношеского 
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», предоставленных 
в качестве субсидии ГБУ ДО «РЦВР» в соответствии с распоряжением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 27.03.2025 г. № 652-р.

https://m.vk.com/yunarmiyatatarstan?from=groups


Приложение 1
к Положению республиканского смотра-конкурса на
лучшее структурное подразделение «Дом
ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований
Республики Татарстан

ЗАЯВКА
на участие в республиканском смотре-конкурсе на лучшее структурное 

подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований 
Республики Татарстан

Муниципальный район (образование) РТ:

Полное наименование образовательной организации:
Фамилии, имя и отчество руководителя Дома «ЮНАРМИИ»:

Фамилии, имя и отчество начальника штаба муниципального района:

Адрес места работы, телефон, e-mail организации, личный e-mail и телефон:

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Положением республиканского смотра- 
конкурса на лучшее структурное подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди 
муниципальных образований Республики Татарстан.

Полноту и достоверность сведений гарантирую.

Руководитель Дома «ЮНАРМИИ» муниципального района (образования) 
Республики Татарстан

«»2024 г. //
(дата) (подпись) (ФИО)



Приложение 2
к Положению республиканского смотра-конкурса на
лучшее структурное подразделение «Дом
ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований
Республики Татарстан

КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ

№ п/п Параметр рейтинга Баллы Подтверждение

1. Процент охвата юнармейцев, 
посещающих Дом «ЮНАРМИИ» 
от числа детей (в возрасте 8-18 лет) 
в муниципальном образовании

1-15%- 5 баллов;
16-35 % - 7 баллов;
36-70% - 10 баллов;
71-99 % - 12 баллов;
100 % - 15 баллов

Справка с указанием расчёта

2. Освещение деятельности по 
телевидению, в электронных и 
печатных СМИ за период с 
момента открытия ДЮ (выдачи 
свидетельства) в 2025 году

до 10 публикаций -
5 баллов;
свыше 10-7 баллов;
отсутствие публикаций - 
0 баллов

Ссылка на сайт публикации, 
репортажи, скан-копии 
печатных публикаций

3. Наличие документации по 
оформлению «Дома ЮНАРМИИ», 
его наименование, членство. Цели 
и задачи «Дома ЮНАРМИИ», 
наличие программы, её объёмность 
и выполнение.

Наличие приказа - 10 
баллов
отсутствие - 0 баллов 
Наличие утвержденного 
плана работы «Дома 
ЮНАРМИИ»-5 баллов 
отсутствие - 0 баллов

Указать № приказа, дату, 
приложить скан-копию

Скан-копия плана

4. Наличие утвержденного плана 
работы местного штаба на 2025 год

имеется - 5 баллов;
отсутствует - 0 баллов

Скан-копия плана местного 
штаба на 2025 год, 
утвержденный Начальником 
местного штаба

5. Организация и проведение на базе 
Дома «ЮНАРМИИ»
муниципальных мероприятий,
форумов, семинаров, совещаний, 
пр.

более 10 мероприятий - 
20 баллов;
7-10 мероприятий -
13 баллов;
5-7 мероприятий - 7 
баллов;
менее 5 мероприятий - 5 
баллов

Ссылка на сайт с 
размещенной новостью о 
проведении мероприятия, а 
также количестве 
участников.



6. Организация и проведение на базе 
Дома «ЮНАРМИИ» районных 
мероприятий, форумов, семинаров, 
совещаний и пр.

более 10 мероприятий - 
10 баллов;
7-10 мероприятий -
7 баллов;
5-7 мероприятий -
5 баллов;
менее 5 мероприятий -
3 балла

Ссылка на сайт с 
размещенной новостью о 
проведении мероприятия, а 
также количестве 
участников

7. Количество педагогических 
работников Дома «ЮНАРМИИ»

1-3- 2 балла;
3-5 - 4 балла;
более 5- 5 баллов

Указать количество, 
специальность по диплому и 
наименование 
кружка/объединения. 
который он ведет

8. Прохождение обучения (за 2025 г.) 
сотрудниками Дома «ЮНАРМИИ» 
на курсах повышения 
квалификации по направлениям: 
-патриотическое воспитание; 
-молодежная политика;
-управление персоналом; 
-воспитание;
-образование.

удостоверение - 5 баллов 
(но не более 20 баллов); 
отсутствие - 0 баллов

Ссылка на размещенные на 
сетевом хранилище 
удостоверения/сертификаты/ 
дипломы о повышении 
квалификации

9. Количество выпускников
Дома «ЮНАРМИИ», поступивших 
в военные ВУЗы, призванных на 
срочную службу (за период за 2025 
г.)

до 10 человек - 7 баллов; 
10-20 человек - 9 баллов; 
более 20 человек - 15 
баллов

Указать перечень ВУЗОВ и 
количество поступивших 
юнармейцев, а также 
количество юнармейцев. 
призванных на военную 
службу

10. Наличие имеющегося у Дома 
«ЮНАРМИИ» МТО

имеется - 10 баллов; 
отсутствует - 0 баллов.

Указать полный перечень с 
количеством имеющегося 
МТО и «принадлежность» 
данного МТО (за счет каких 
средств приобретено)

И. Прирост численности юнармейцев, 
посещающих Дом «ЮНАРМИИ» за 
2025 г.

до 50 человек - 10 баллов; 
более 50 человек - 15 
баллов;
в случае отсутствия 
прироста - 0 баллов

Заверенная Справка



12. Качественный состав «Дома 
ЮНАРМИИ»

представители:
ОВУ-2 балла
ОГС-2 балла
ОИВ-2 балла
Ветеранские 
организации-2 балла 
отсутствие - 0 баллов

Списочный состав с 
указанием занимаемой 
должности и контактными 
данными

13. Методическая деятельность «Дома 
ЮНАРМИИ»: Количество 
разработанных местным отделением 
методических
материалов/указаний/рекомендаций/ 
сборников по основным 
направлениям деятельности 
Движения

от 1 до 5 методических 
разработок - 5 баллов от 
6 до 10 методических 
разработок -10 баллов от 
11 до 20 методических 
разработок -15 баллов 
отсутствие - 0 баллов

Предоставление материалов

14. Участие в муниципальных 
конкурсах, соревнованиях и 
викторинах военно-патриотической 
направленности

до 10 мер. - 1 балл 
11-15 мер. - 3 балла 
16-20 мер. - 5 баллов 
более 20-7 баллов 
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, краткое 
описание, подтверждающие 
материалы, 
фотографии

15. Участие в региональных конкурсах, 
соревнованиях и викторинах военно- 
патриотической направленности

1-2 мер. - 1 балл
3-5 мер. - 3 балла
5-7 мер. - 5 баллов более
8-7 баллов
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, краткое 
описание, подтверждающие 
материалы, 
фотографии

16. Участие в федеральных конкурсах, 
соревнованиях и викторинах военно- 
патриотической направленности

за 1 мероприятие - 5 
баллов
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия,краткое 
описание, подтверждающие 
материалы, 
фотографии

17. Наличие соглашения с 
общественными объединениями о 
сотрудничестве и взаимодействии (в 
том числе ДОСААФ, 
предприятиями ОПК, ветеранскими 
организациями, поисковыми

за каждое соглашение - 5 
баллов
отсутствие - 0 баллов

Скан-копия договора о 
сотрудничестве

18. Взаимодействие с другими 
местными штабами ЮНАРМИИ» 
Республики Татарстан - наличие 
соглашения о сотрудничестве

за каждое соглашение - 3 
балла
отсутствие - 0 баллов

Скан-копия соглашения

19. Работа с ветеранами и 
увековечивание памяти о 
защитниках Отечества.

участие в мероприятии -2 
балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

20. Взаимодействие с ветеранскими 
организациями, оказание адресной 
социально-бытовой помощи 
ветеранам.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание



21. Работа по сохранению и 
благоустройству мемориальных 
комплексов, памятных мест и 
воинских захоронений.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

22. Организация тематических
выставок, посвящённых памятным 
датам России в штабе и за его 
пределами, их темы и содержание.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

23. Пропаганда государственной
символики Российской Федерации.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

24. Подготовка юнармейцев к службе в 
армии, повышение престижа 
службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

25. Организация мероприятий по сдаче 
норм ГТО и спортивных 
праздников.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

26. Работа с ветеранами и
увековечивание памяти о
защитниках Отечества.

участие в мероприятии - 
2 балла
отсутствие - 0 баллов

Дата, наименование 
мероприятия, фотографии, 
краткое описание

27. Участие юнармейцев в
мероприятиях Регионального штаба 
ЮНАРМИИ Республики Татарстан

за участие в каждом 
мероприятии - 5 баллов 
за призовые места - 10 
баллов
отсутствие - 0 баллов

Сканы дипломов, грамот, 
сертификатов

28. Количество юнармейцев,
прошедших программу начальной 
военной подготовки в Доме 
«ЮНАРМИИ»

до 50 человек - 10 
баллов;
более 50 человек - 15 
баллов;

в случае отсутствия - 0 
баллов

Список по приложению 4



Приложение 3
к Положению республиканского смотра-конкурса на
лучшее структурное подразделение «Дом
ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований
Республики Татарстан

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных республиканского смотра-конкурса на 

лучшее структурное подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди муниципальных 
образований Республики Татарстан

форма для совершеннолетних
Государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования
«Республиканский центр внешкольной 
работы» ИНН: 1661004969, ОГРН:
1021603885203 Адрес: 420036. г.Казань, 
ул.Тимирязева, д.8а 
от____________________________________

(фамилия, имя. отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных)

Согласие на обработку и опубликование персональных данных
Я,__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)

В целях обеспечения соблюдения гражданского законодательства РФ, 
Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» и иных 
нормативно-правовых актов, в т.ч. приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 
г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку 
персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 
распространения» даю свое согласие Государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» на 
обработку (передачу, предоставление, распространение) личных персональных 
данных, в том числе с использованием информационных ресурсов 
https://m.vk.com/yunarmiyatatarstan?from=groups , с целью подведения итогов участия 

https://m.vk.com/yunarmiyatatarstan?from=groups


в республиканском смотре-конкурсе на лучшее структурное подразделение «Дом 
ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований Республики Татарстан.

Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), 

место обучения;
2) специальные категории персональных данных: отсутствуют;
3) биометрические персональные данные: отсутствуют.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Операторы осуществляют обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель 
(законный представитель) субъекта персональных данных устанавливают условия и 
запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по 
желанию субъекта персональных данных):

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
операторами, осуществляющие обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных).

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) субъекта персональных данных) (подпись) (дата)



Приложение 4
к Положению республиканского смотра-конкурса на
лучшее структурное подразделение «Дом
ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований
Республики Татарстан

Список юнармейцев, прошедших программу начальной военной подготовки в 
Доме «ЮНАРМИИ»

Муниципальное образование:
Наименование ДЮ

Общее количество 
юнармейцев, посещающих 

Дом «ЮНАРМИИ»
№ п/п ФИО юнармейца Возраст Личный номер юнармейца

1
2
3
4
5
6
7
8
9 1

10
11
12
13
14
15



Утвержден 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ЛМот/f, 2025 г.

Состав организационного комитета 
республиканского смотра-конкурса на лучшее структурное 

подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди 
муниципальных образований Республики Татарстан

№
п/п

Фамилия, имя отчество Должность

1. Владимирова Юлия Юрьевна Заместитель директора по методической 
поддержке, образовательным
программам и внедрению новых форм 
дополнительного образования
ГБУ ДО «РЦВР»

2. Нестерова Олеся Александровна Заведующий сектором «ЮНАРМИЯ» 
ГБУ ДО «РЦВР»

3. Шакирова Алина Ниязовна Методист сектора «ЮНАРМИЯ»
ГБУ ДО «РЦВР»

4. Галяутдинов Искандер Равилевич Секретарь сектора «ЮНАРМИЯ»
ГБУ ДО «РЦВР»


